Após a celebração do contrato os recursos 

serão liberados mediante parcelas pré-estabelecidas no cronograma físico-financeiro do 

PROJETO. 

7.4 Os investimentos serão realizados numa escala variável de R$ 100.000,00 (cem mil reais) até 

o valor máximo de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) por PROJETO dedicado de 

PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO (PD&I), já inclusas as taxas administrativas e 

impostos de qualquer natureza;  

7.5 Os recursos são integralmente destinados aos EMPREENDIMENTOS. Uma taxa de 

administração (10%) do valor total do projeto deverá ser remetida ao HABITAT DE INOVAÇÃO